otro escrito del sindicato UTF adhiriéndose también a la impugnación de FSS-CC.OO. 

3º.- Según los datos consignados en la hoja estadística, el XXV Convenio colectivo 

estatal para oficinas de farmacia afecta a 70.000 (setenta mil) trabajadores y a 17.500 

(diecisiete mil quinientas empresas) de toda España. 

4º.- La Dirección General, con fecha 10 de febrero de 2017, cursó requerimiento, a 

través del REGCON, a la Comisión Negociadora del Convenio colectivo a fin de que se 

remitiera la documentación que, formando parte del acta de constitución de dicha Comisión